

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il ruolo relativo al consumo ed al canone di acqua potabile relativo all'anno 2002 e costituito da n.813 utenze ammontante complessivamente a € 82.071,81 come da allegato prospetto riepilogativo, parte integrante del presente atto;

Visto che in base agli artt.16 e 17 della legge 10/5//1976, n.319, così come sostituiti dalla legge 23 aprile 1981, n.153, per i servizi relativi alla raccolta, all'allontanamento, alla depurazione e allo scarico delle acque di rifiuto provenienti dagli insediamenti civili e produttivi, è dovuto al Comune, da parte degli utenti, un canone secondo apposite tariffe;

Dato atto che per l'anno 2002 le tariffe applicate in questo comune sono le seguenti:

- per il servizio di fognatura € 0,10 e per il servizio di depurazione € 0,28 per ogni metro cubo di acqua consumata considerata nella misura del 100% dell'acqua prelevata;

Che il canone dei servizi di fognatura e di depurazione può essere riscosso contestualmente al canone di acqua potabile;

Viste le disposizioni in materia;

Riscontrato che il detto ruolo è stato compilato nei modi e termini del nuovo Regolamento Comunale, approvato con delibera consiliare n.18 del 08/10/1975, vistata dal CO.RE.CO. di Chieti al n.29036/2 nella seduta del 24/01/1976;

Vista la delibera consiliare n.50 del 12/11/1981 avente per oggetto: "Servizio erogazione acqua potabile variazione tariffe regolamentazione consumi", approvato dal CO.RE.CO. di Chieti al n.59013/2 del 11/12/1981;

Vista la delibera consiliare n.5 del 24/02/1989 relativa all'adeguamento delle tariffe ai sensi di legge;

Vista la delibera di G. M. n.133 del 31/12/1991 in ordine all'aumento delle tariffe per l'erogazione dell'acqua potabile;

Vista l'attestazione favorevole del responsabile contabile ai sensi dell'art.55 comma 5° legge 142/90;

Con voti unanimi;

DELIBERA

Di approvare, siccome approva, il ruolo relativo al consumo ed al canone di acqua potabile relativo all'anno 2002 e comprendente n.813 utenze per un ammontare complessivo di € 82.071,81, compreso IVA come da allegato prospetto riepilogativo, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di stabilire la riscossione in due rate, la prima di € 41.035,90 con scadenza il 31/05/2003 e la seconda di € 41.035,91 con scadenza il 31/08/2003;

Di dare atto che la quota fissa di € 10,33 deliberata con atto di G. M. n.133 del 31/12/1991, elevata a € 20,66 con delibera di G. M. n.133 del 31/12/1998, è da considerarsi come aumento del minimo garantito, parametrato al raggiungimento del costo del servizio ai sensi di legge;

Di dare atto che l'importo del ruolo, di cui sopra, è stato previsto nel bilancio di previsione;

Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo.